
' 

n.y,ovICA OEL p,.40  

1..„,c)  1$ 

Gobierno Regional Junin 
Oficina Regional Je Ajministraelon y Finalizas 

jimjn;noodo ewt péceya n'te 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N 
	

12 0 -2019-GR-JUNÍN/ORAF 

Huancayo, 21 5110 2919 

EL DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 015-2019-GRJ-ORAF/OGP de fecha 05 de marzo del 2019, 
emitido por el Sub Director (e) de la Oficina de Gestión Patrimonial de la Dirección 
Regional de Administración y Finanzas del Gobierno Regional de Junín, con la cual 
sustenta la baja y disposición de 59 (Cincuenta y Nueve) bienes muebles y; 

CONSIDERANDO: 

Que, los artículos 191° y 192° de la Constitución Política del Perú, en 
concordancia con el artículo 2° de la Ley 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
y sus modificaciones, señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad 
popular, son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y 
dministrativa en asuntos de su competencia; 

Que, el Gobierno Regional Junín es un organismo público ejecutor y mediante la 
icina de Gestión Patrimonial de la Dirección Regional de Administración y Finanzas, 

s un órgano de Sub Dirección que tiene como objetivo normar e implementar 
procedimientos técnicos previstos en el Sistema Nacional de Bienes Estatales, 
oficializados por la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales para su aplicación en 
actos de adquisición, administración, disposición, registro, supervisión, inscripción, 
saneamiento, alta, baja, venta y otros conceptos que determine el control de bienes 
patrimoniales de propiedad del Gobierno Regional Junín; 

/17-4.EGZ\ ,/ O 	 Que, la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, 
Váprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, establece las normas que 

0 7; 

	

	
.1 

egulan el ámbito, organización, atribuciones y funcionamiento del Sistema Nacional de 
/bienes Estatales, en el marco del proceso de modernización de la gestión del Estado en 

apoyo al fortalecimiento al proceso de descentralización; 

Que, mediante el Informe Técnico N° 015-2019-GRJ-ORAF/OGP de fecha 05 de 
marzo del 2019, la Oficina de Gestión Patrimonial del Gobierno Regional Junín opina por 
la procedencia de baja por la causal de estado de excedencia, y posterior donación de 
los bienes muebles al haber cumplido con los requisitos conforme a las normas legales 
existentes: 



olotiCIL DEL 

CD /,51 
y .1. 

• 

.11111111 

()Ii1;111■11■egionlii iie \ 	 11111111i:1S 

o  ViEG/04.  

Que, de conformidad con el inciso j) del artículo 10 del Reglamento de la Ley N° 
29151 -Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales", aprobado por Decreto 
Supremo N° 007-2008-VIVIENDA (en adelante "el Reglamento'), establece que las 
Entidades Públicas tienen como función. atribución y obligación, aprobar el Alta y la Baja 
de sus bienes muebles, 

Que, el artículo 11° del Reglamento, en concordancia con el artículo 118° de la 
citada norma legal. prescribe que la planificación, coordinación y ejecución de las 
acciones referidas al registro, administración, supervisión y disposición de los bienes 
muebles de propiedad de la entidad y de aquellos que se encuentren bajo su 
administración, son de responsabilidad de la Unidad orgánica existente para tal fin; 
siendo en este caso la Oficina Regional de Administración y Finanzas a través de la 
Oficina de Gestión Patrimonial; 

Que, el artículo 122° del Reglamento, establece como uno de los actos de 
disposición la transferencia de bienes muebles; Asimismo el artículo 124° del 
mencionado Reglamento, dispone que los actos de disposición o administración de 
bienes muebles son aprobados con resolución de la Oficina de Administración, previo 
Informe Técnico que lo sustente por parte de la Unidad Orgánica responsable de Control 
Patrimonial; 

Que, de acuerdo a lo señalado en el literal g) del numeral 2.2, del artículo 2 del 
4eglamento, y el numeral 6.2.1 de la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de 
Gestión de los Bienes Muebles Estatales" (en adelante "la Directiva") de la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, la baja de bienes muebles es la 
cancelación de la anotación en el registro patrimonial de la entidad respecto de sus 
bienes, lo que conlleva, a su vez, la extracción contable de los mismos bienes; 

Que, en el numeral 6.2.2 de la Directiva se especifican las causales para proceder 
a solicitar la baja de bienes muebles, siendo una de ellas "el Estado de Excedencia", que 
según su Anexo N° 1 "Glosario de Términos", es la causal de baja que "implica que el 
bien se encuentra en condiciones operativas pero no es utilizado por la entidad 
ropietaria, presumiéndose que permanecerá en la misma situación por tiempo 
determinado"; 

Que, la Ley N° 27995, establece el procedimiento para asignar bienes dados de 
baja por las Instituciones Públicas, a favor de los Centros Educativos Estatales de las 
regiones de extrema pobreza; 

Que, de conformidad con lo dispuesto en la Directiva, numeral 6.5.1.1, "la 
donación implica el traslado voluntario y a título gratuito de la propiedad de bienes de 
una entidad, a favor de otra entidad o una institución privada sin fines de lucro"; 

Estando en uso a las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 27867 -
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, por la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 090-2019-GRJ/GR de fecha 11 de enero del 2019, en la cual delegan las 
facultades y atribuciones del Gobernador Regional de Junín a los funcionarios de los 
diferentes órganos administrativos del Gobierno Regional Junín - Sede y; 



%<,suBLICA DEL 

Gobierno Regannil 11111111 

(Menta Regional de Administración y Il inanzas 

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, la Oficina 
Regional de Administración y Finanzas y la Oficina de Gestión Patrimonial del Gobierno 
Regional de Junín; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-  APROBAR, la baja patrimonial y contable de 59 
(Cincuenta y Nueve) bienes muebles del patrimonio mobiliario de la Dirección Regional 
de Trabajo y Promoción del Empleo del Gobierno Regional de Junín, con un valor total 
en libros de S/. 11,898.20 (Once Mil Ochocientos Noventa y Ocho con 20/100 Soles) y 
una depreciación total acumulada de S/. 9,912.60 (Nueve Mil Novecientos Doce con 
60/100 Soles), por la causal de Estado de Excedencia, de acuerdo a lo establecido en 
el literal a) del numeral 6.2.2 de la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de 
Gestión de los Bienes Muebles Estatales" de la Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales (SBN), la misma que fue aprobada mediante Resolución N° 046-2015/SBN de 
fecha 03 de Julio del 2015. 

RESUMEN POR CUENTA CONTABLE 

CUENTA 

CONTABLE 
DESCRIPCION DE LA CUENTA 

CANTIDAD 

BIENES 

VALOR EN 

LIBROS S/. 

DEPRECIACION 
ACUMULADA S/. 

VALOR NETO 5/. 
(Enero-2019) 

9105.0301 MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE 1 	 8 347.00 0.00 347.00 

9105.0303 MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 27 1,368.00 0 00 1,368.00 1 

503.020102 MOBILIARIO DE OFICINA 18 622.80 358.20 264.60 

I1lil 

 3.020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 6 9,560.40 9,554.40 6.00 c..:0\ 	

TOTAL 

C • 

59 11,898.20 9,912.60 1,985.60 

DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES MUEBLES 

79fr COUIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA MODELO COLOR 

SERIE 310 SER 
DINIENSION 

OTROS DETALLES ESTADO 
FECHA 
REG. 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR EN 

UBROS S/. 

VALOR 

mit, st. 

1 146305920017 ARMARIO DE MADERA NO FIRME NO TIENE NATURAL 1 00805081 51 02 	PUERTAS, 	01 CUERPO. 

04 DIVISIONES. 06 VIDRIOS 

REGULAR 31/12/1995 9105,0303 12000 120.00 

2 14.640592.0027 ARMARIO DE MADERA NO TIENE NO TIENE NATURAL 1 0040.4301 60 02 PUERTAS, 01 CUERPO REGULAR 31/12/1995 9105.0303 11000 11000 

3 74.643712.0018 ESCRITORIO 	DE 

MASERA 

NO TIENE NO TIENE ROBLE 16080 7870 80 07 GAVETAS. 07 TIRADORES 

DE NRIAL 

REGULAR 31/12/1987 9105.0303 20000 200.00 

7 	1712 0019 ESCRITORIO 	DE 
MADERA 

NO TIENE NO DENE CAOBA I 5080 7840 80 07 GAVETAS, 07 TIRADORES 

DE MEI4L 

REGULAR 11/1211995 9105 0303 15000 1150.00 

5 74.644842.0003 ESA IOTRASi REY NO TIENE BLANCO 0 ' 	41.17481J / I DF VEAS IICO. DESARMABLE REGULAR 15/04/2013 1503.020102 53.60 22 86 

6 74.64484201x6 MESA (OTRAS: REY NO TIENE BLANCO 0 7400 7400 71 CE PLASIICO, UISAIIMABEL I REGULAR [S/0.02013 1501.020102 53.80 2286 

7 4 64 4842 0021 MESA IOTRASI REY NO NENE BLANCO U 74 0.7400 71 DE PIASfiCA OE5ARAMBEL HEGUTAR IS/0312011 1503020102 5380 2286 

8 74.64.4842 0030 MESA IOTRASI REY NO TIENE BLANCO V 7400.7440.71 DE PLASOCO Uf ARNIABLE REGULAR 25!04/2013 ISO1010102 53.80 12 86 

9 74 64.48420032 MESA (OTRAS) REY NO TIENE BLANCO O 7480.7480 71 DE PLASTIC°, EJE ARMARLE REGULAR 25/04/2013 1503.020102 53.80 22 85 

10 7464.40420035 MESA IOTRASI REY O NEN BLANCO 074x07411011 DE PLASTIC° DESARMABLE REGULAR 25/04/2013 1503.020102 53.80 22 86 

11 74 64 6085 0035 MODULO DE MADERA 
PAPA 

NIICROLOMPU l'ADORA 

NOTI ENE 

No HEME 

CARAPACHO 

CARAPACHO 

CAOBA 

LAURA 

1.2200 1310060 01 GAVETA REGULAR 30/11/1997 9103 0303 280.00 28000 

74 74.6085 0003 MODULO 1.71. MALURA 

PARA 

roicRocorovu [ADOBA 

1 Al/06030 NI 0: NA , E . A REGULAR 30/11/ 1997 9105 0303 280E00 180.00 

13 74 008187 00(12 MONITOR PLANO 1C. 11511 II VIArtAuo 

NEGRO 

31OAGS 112: 141111 IN ADREA, A473 3  LCD 

15 	Ao: 	100240.-  

5031.),. 	0 6A 	(3.1331 	DI 

PODE II Y CAREE DI VIDEO 

ME GUIA R 	10:14/2001 1503 020301 	679 32 100 

14 7408818701206 	MONITOR ILANI. 1.151.P0 VLA 'LADO. 

NEGRO 

111.16751 114 97131 15 KURDA. PANT LCD 

15' 	AC 	10024134-  

50/6E3112 	0.6. 	CABLE DE 

PODER 1 CABLE DE VIDEO 

REGULAR 30'14/2003 15030203011 	679 32 1 LO 

74 08.13187 0008 MONNUE PLANO EN 11511141 P16166130. 

NEGRO 

310(11)51112 ARMA IN 103RE4. PANTALLA I REGULAR 

LCD 	15 	AC 	10024031- 

50. 60.12. 	OSA 	CORLE 	DE 

PubLI. 7 CABES DE '/IDEO 

1121203 1503.020301 1 	679 00 

b 8167 	6410119011 IN. ;NO 1 ISEP O PLATEADO. 

MEDRO 

108(0E967. 

	

MADI !N 4013E4. PANT LCD 	313,n3LAN 	3012'2133 

41. 	1002410.. 	
: 

SU 1.V ,: 	060 	!. ANEE 	DI 

PEIL,11.. CABLE LE outc  

i  1503 020301 	67 

l 

00 

17 746 7373.0011 	PIZARRA [33 MADERA NO TIENE NO NENE VERDE 2 5130301.1 fu 212 	 LOLGAUCINES 	REGULAR ! 	131114 1995 

MEI AEILOS 

CLAN AWEN In O E1PA11.00 !-1101413140 	30/13:1995 

DE MADERA 

9105 0303 	. 	2000 

9105 01(13-± 	18 00 

1000 

1801 8 74 64 8119.0001 	SILLA 311A DE MADERA NO TIENE No TIENE CAOBA II 110 an.o lo 



ir 	(7)9/

t 

R 

.. . . -....- 	.. „. „... -. 	. 	. 	- ...... 	. 	. 	, .. -. 	..  
i LA NIALARA 

20 74 64 8116 0006 	51110 1•70 01  mA DER:. 

1 

171 	111711 No 111,14 	• 	1.1APRIA: 

1 

4 55, 50.07 41 ...uN ASEN!.,, 	. 	Em•Aami: . RtoULAN 	10712 ,1945 	1 	9105 0303 
UE MADE0A 

2: O, (.4 31:9 0013 	SALA 108 01 '•011011* NO 11191 N.L. TIENE CAOBA O 17x0 40.17 15 Curl 	as1EN:.:. 	( ESPALDAR' REOULAn 	70172.1955 
01 31140E44 

I 	9105 0,03 	111:: 	1000 

 74 64 3119 0016 	ALLA •114. UF MADERA NU NENE NO TIENE CAOBA O 37311 40.10 135 CON ASIEN N , 	.. 	ESPALDAR 11 R1000111 	30112/1995 
033 NAALIERA 

910503/13 	1000 1000 

la  

/4  6.: 3119.0021 	541A • .14, DE MADERA Nt. NENE No TIENE CA .6. 17.121: 373000 (09 ASIENTO Y  E4PALU040LAR 1  30.1231995 
DE MADERA 

91050303 	1 	1000 
1 

co 00 

2.7 74 64 8119 0023 	SILLA 1 ■1A DE MC DINA No NENE NC TIENE CAOBA u 13/114530 85 CON AS1ENTG 	■ ESPALDAR I  REGULAR 	30/12;11 
601330 DE MADERA 

9105 0303 	1 	LLC 1000 

25 	14 65 8119 0030 	:ALA 111.1 DE MADERA. NO UNE NO 11391 LACRA 4 ;430 4047160 1 1019 ASIENTO 	r ESPALDAR 	RECANA 	3011211995 
,..0.■.10A 

91050303 	1000 111111  

‘,6 	75 64 0119 L7.077 	,,,,L A :A A 171 	MADERA 

!---- 

II.. 	I.EN(  

,,1X113 

170  NENE 

M., 	1.11.1 

'.A06.: 

LAUDA 

0 +4,0 50.0 :Lo , 1-710 	05111.110 	1 	11011UAR 	7(001.46 	117.1."1195 
173 11140160 

9105 0101 	, 	101711 10110 	, 

0 3630 40.7 3[7  ■ UTA 	Mit 5 11.7 	1 	ESPALDAR 	1 	171(701411 	AA 11'11`15 
In 11403 AA 

4105 4303 	10 IN 7: '4 64 8:19 11031. -' 	1.•1..1•A ul 	M..E..t,N, 10 00 I 

48 75 6481190040 	SILLA 1114 UE MADE RA NO DEN NO CAOBA U1700. 4240.07 CON 451ENTO 1[104000111 REGU LA 	81 /1. • 1495 
121 1.340664 	

I 

9105 0303 10(4(3 10 00 

29 74 64 8119 0041 	SILLA 1114 1.71 MADERA NO KM N115 NEM 0801.10 0 36.80 4000 30 CO 	ENTO 	mNAL0AR • REGNLAR 	O" : .. :995 
Uf MADERA 

9105 0303 10.04 10170 

30 O 64 :3119 U048 	SALA 7.1A Of MADERA NO NENE NO NEN( 400(4 u 151(0 4040 30 	CON A...IENN) y C70010033 	1116003433 	AA 11,1995 

Ut MADERA 
9105 0303 	3000 70.00 

31 74 64 8119 C051 	SILLA IDA Ut MADERA NO TIENE NO TIENE CA034 O 11.0•10 55.10 139 	LUN 	4SPI9301 	1 35PALIAR 	ILLOuLAR 1 	10/12/1995 
01•(4604:. 

9105.0803 	10 00 10 00 

7 	64 0139 0053 5.110 €114 DE MADERA NO NENE NO TIENE N41111AL u 1 tm0 51730 01 ..- UN ASIENTO 	Y E:01107171 	REGULAN ! 	10/1!/1955 
DE 30140E40 

9105 0303 10 00 1000 

13 74 0.1 0119 0056 OLLA E:771 Ut MAUE RA NO 711.1[ NO TIENE CAOBA 9 1040 40/9.1 00 CON ASIENTO Y ESPALDAR 	REGULAR 	mi:2.1495 
1.7E NIAUEHA 	

I 

9105 0303 10.00 1000 

34 

35 

74 64.8119 0050 SILLA 1II4 DE MADERA 	NO 11091 NO NENE CAOBA U 17TO 4040 83 CON ASIENTO 7 05440046 	REGULAR , 10712/1995 
DE MADERA 

9105 0303 10 00 10 110  

74  65 0119 0064 S:O/1,0A DE 91100(74 	NO RINE NO I it NE 014011011 00080 15739.38 .1:13N ASIENTO 7 ESPADDAR I REGULAN 	10/101995 
DI k14G104 

9105 0303 l 	10.00 10.110 

LATINA 

BRASIL 

31AN1 N 9  5849 5.1,7 hl Uf 	01511:11-u 	CON 	IMS 	3E011/10 l 25104/2013 
N ollt HAS 

1503 020102 25 00 31. 11.3 64 1255 0017 7 	5.1,LA 	1071. 	..E 	i..-57-1-4•0 	171, 
5101ERIAL 

1002  

37 

38 

55 0012 	51100 	1I14 	01 	OTRO 
M4 7E6011 

RE, 1111114 
BRASIL 

BLANCO 0 5040 7401700 DE 	PLASNCO 	MAN 	UDS I REGULAR' .1510472013 
0000 015 

1;03 020102 15.00 1C :C 

74  64 13255 .1. ----1)1.7 	51114 	117A 	DE 	OTRO 
mA IENIAL 

XEY LATINA 
BRASA 

BLANCO U 5840 54417 811 DE 	ALAS TICO 	..:L.I. 	009 	RIGNLAR T.5/1.15, 4013 
1.00011715 

1503 L720102 	25 00 107.. 

'11 74 64 825513015 SILLA 	6114 	DE 	OTRO 

MATERIAL 

RE,  LATINA 

BRASIL 

BLANCO 0 5040 5440 nu 01 	40451160 	CUIL 	DOS 1 01,,olAR 	25/04,201 

1.014E RAS 
1503 020102 	25 00 10.6: 

A 74 64 8255 0017 Silla 	FILA 	In 	OTRO 
1 	MATERIAL 

11I,  LATINA 

BRASIL 

BEANLU 0 5800 5400 80 In 	ALAS TICO 	CON 	11:05 I PECAlLA 	05774412013 

CODERAS 

1503 020102 	25 00 10 92 

IU 6I • - 

1  

74 64 8755 0018 	511.1A 	111A 	Ut 	OTRO 

11141 ERIAL 

RE 1 LATINA 
BRASIL 

BLANCO 0 58,0 5480 80 DE 	PLASTIC° 	CON 	D05I REGULAR 125/04/2013 
c.00111A 

1503 020102 	2500 

/ 
NI 64 8255.0022 	'ALLA 	1114 	LIS 	0 TRO 

M41111141 
RE, LA tiNa 

BRASIL 

LATINA 

0145511 

BLANCO 

600500 

U533175410 130 

9 ....340 55.11111 

DE 	PLAMILM 	':030 	005 	E 	01A 	1 2 	013 
1 :MI PA,  

15U3 020102 1 	I5OU 10 e! 

DE 	1.07‘M'0..C1 	CON 	(.0.15 	6152LAR r 25 Da, 201 

. • 11:L1M5 

1503 023.11E12 	2500 00.62  11 74 G4 fil55 ■Ali 1 	5010 	oJA 	NI 	1111111 
A I IRIAI 

41 1 

44 74 64 71255 0016 	SILLA 	1114 	(111 	07131. 
MATERIAL 

R(, LATINA 
314511 

BLANCO 0 ;8.0 54)5 412 DE 	010..11.:. 	1..tl 	I1IS
. 
 N[uuLAN 	25,0412011 1503 020102 	25 00 10.61 

00.61  LATINA 

BR4141 

1064810 0 58,0 148u 810 Uf 	PLA5TICU 	CUT, 	DO5 1  11D,LEAR r:25,04/211 

C001E105 
1'003020102 25.00 .45 /4 64 8255 0037 	51114 	Cu.% 	'43 	OTRO 

MATERIAL 
HE ,  

6 74 64 8255 0040 SILLA 	O74 	Dr 	0101) 
MATERIAL 8334530 

BLANCO 0 5300 5440 811 DE 	PLAS TUCO, 	1.0N 	005 	6E GUIAR 	.04/2013 
CODERAS 

1503 020102 ES 00 10.62 

1...‘ 

Y \ \ 
74 64 0255.0018 SILLA 	N.A 	DE 	OTRO 

MATERIAL BRASIL 

BLANCO 0 5840 3440 10 DE 	MASTICO. 	CON 	DOS 1 86,30108114/30 
CODERAS 

1503 020102 25 00 1061 

-. 
Z 

1 	64 8729 0015 

I 
SILLON 	010 	01 
MADERA 

NO IIENE NO GENE 0140009 0.4800 4800 90 CON ASIENTO. ESPALDAR 8 , REGULAN 	30112,1995 
CODERA: 06 MADERA 

9105 0303 1000 1000 

De lA 65 9408 0031 	TANURETE  

MAUI PA 	

O 	0 NAT14444. 0 41810 .11370 213 ION ASIENTO 	DE 	FU< 	A ' REGOLAR 1 3D:271595 
CIRCULAR 

9105 0303 1400 011.1.81 

40.  

74 08 9:00 0034 	TILLADO 	1:1.(0400 j 68i 001014 NEGRO 0011311050567 (0403 	IN 	CHINAREGULAR 	• 	311.1272003 9105.0301 7000 MOL) 

9000P ML:RU 1.71.151311.1466173 MADE 	IN 	(MISA. 1  REGULAR 1 	30/:272003 
1.14161TUR P5,'2 

9105 0301 7000 70110 14 08 95011 0131 	I((IAW 	411 BOARD B7: 

52 70 08 95011 004 	AD, 	nr 5.11,011110. 1,10110.7170:1 110: 10.1.) 4EG6O.. 
PEA TtAtX7 

81.7,m10.1.0250 7.1001 	. 	1.0161A. . INNLAA9 • 	33, 00,2006 
1,3119101031.15/2 

9105 2301 13 50 33 50 

53 74089500.0049 TECLADO 	7E RACARD MICRONICS MI( 1650 NEGRO. 
PLATEADO 

880<641700045 N1ADE 	IN 	CHINA. 
/091110(1 PSI! 

REGIN.AR I 31708/2006 9105.0301 33.50 33 50 

54 :408951,4 	TEL 1.61.0 	BOARD :1000 NEGRO 9717117M1118575 
1324934040000 

NIADt 	IN 	CHINA, 
0121910100 0532 

REGULAN 3 13/08/2001 91050301 35.00 15 CC 

S 74 MI 9500 0053 	TECLADO 	NE  760ARD  OE NO 1100.0 NEGRO 97P1MPIU8575 
:•724134110001300 . 

1,14:71 	:17 	1111114 	IU I.,7 u.l1 	i. ,7e72U01 
(0N1.:TOP 31572 

9105 0301 1500 15 01 	1 

11000 91000 911. 1MP 1,7.35,5 	1 	111411 	IN 	r11-0N0 	 1 
.x. 	1 	r. 	i• 	1., 	, A7551N1A77.01, 	4,1 

9105 0301 	3500 1540 5 6  14 08.9500 0055 	TECLADO 	NE ,BOARN RENO 

10001 NEON:, 	411,11v11 U .,--. 	. 	- . 	. 	 - 	.., 	 _9n ' 	9105 3161 	3S uL1 85 Ex; 7 4  Utl 95L/u1105, 	IECLAno 	0'11114111 	,1111.00 

• ...l'II 	1  

 1 

82008 	

I 

 

^ILL.k,.. 	 t 	 .., 	. 	:..11,1 
MATE0M7 	 LA _ 	.1 .71.172 	H0130,0 

MEMORA 114111 IGN 	1-0 	3 
1•: 	1.711711 	DE 	P.40113 	' 
TARJETA 	NIMNBOARO 	i 
,I.413 	..D.11:■O0A 	010 
10017 DE 	000(17 	MOUSE 
001101,. 	NIARCA LO.A111.1.10 
NIN) 	N1,13 69 	ft sll 	79 

 3/111751515 

ORO
4 

150101'1301 	4.29510 1090 50 '1'. 99 	, 	..,It.,.:' 	P■7I-4. 	.0 	1110t. 

;G,  
 7.0) NI, 

i 
0 61.1. 15,R 	tort: 	• L,P1 	: 	01,0:AR 	1 .. ...I 8007 

11420. 3 	i 	l,li 	11. 	1491.14 
N1EmNR14 NAN1 1G33 	374 	3 . 
1.1 	{DENTE 	Ut 	PODER 	1 
TARItrA 	MAINBOARD, 1 
1,1148 	OL: Ir 	LABIA 	DE 

111,771.11. 	NIOUSE 	DROGO, 	: 
MANEA GENIUS, N1OD M. 1  
130121-1 	110,1,111(6a 	. 

1,01:20901 	, 	1 54+41 •,4 740899501156 	•0111,1 	IN[ PAL 	1H 	A 	A.. 

001.1CA 011 po,  

n. 

Gobierno Rethonal lunin 
()tierna Reqlonal de -diiii,tracion S Iln:Ufza. 

■ 



O F? E 
transcribo k. 
lenta v ■. 

.,.051UCA DEL Ye90  

41 

 

ccm ea Ortm dd frow.í o! 

Gol) ierno Itegional J1111111 
Olietna Regional de Alliouthdraeloil I mamo, 

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR, la transferencia en la modalidad de 
donación a título gratuito a favor de la Institución Educativa N° 30099 Nivel Primario de la 
Comunidad Campesina de Cochangara del distrito de Ahuac, provincia de Chupaca, de 
los bienes muebles dados de baja mediante el artículo 1° de la presente Resolución 
Directoral, compuesta de 59 (Cincuenta y Nueve) bienes muebles, con un valor total en 
libros de S/. 11,898.20 (Once Mil Ochocientos Noventa y Ocho con 20/100 Soles), una 
depreciación acumulada de S/. 9,912.60 (Nueve Mil Novecientos Doce con 60/100 
Soles) y un valor total neto residual de S/. 1,985.60 (Mil Novecientos Ochenta y Cinco 
con 60/100 Soles), cuyas características técnicas de los bienes muebles se detallan en 
el artículo precedente y la transferencia en la modalidad de donación se efectúa de 
acuerdo a los fundamentos expuestos en la parte considerativa. • 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución Directoral 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (SBN), a la Dirección Regional de 

cación Junín, a la Unidad de Gestión Educativa Local Chupaca, a la Dirección de la 
titución Educativa N° 30099 Nivel Primario de la Comunidad Campesina de 

ochangara del distrito Ahuac - Provincia de Chupaca, a la Gerencia General Regional, 
a la Oficina Regional de Administración y Finanzas, a la Oficina de Administración 
Financiera, a la Oficina de Gestión Patrimonial, a la Oficina Regional de Control 
Institucional y demás órganos competentes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESÉ. 

MBA/CPC, Luis Alberto Salvatierra Rodríguez 
Director Regional de Administración y Finanzas 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

